令和７年１１月

新一年生 保護者の皆様

和泉市立青葉はつが野小学校

 校長   杉 前   洋

 青葉はつが野小学校 「入学説明資料配付・物品販売」のご案内 【保護者のみ出席】

お子様の入学に際し、下記のとおり「入学説明資料配付・物品販売」を２部制で実施いたします。

ご出席くださいますようご案内申し上げます。

※駐車場はありません。お車での来校はご遠慮ください。

※欠席の場合は、青葉はつが野小学校まで連絡（０７２５－５３－３９９０）をお願いします。やむを得ず

時間変更が必要な場合も、事前にご連絡をお願いします。（ ℡窓口： 西野 ・ 庄司 ・ 半仁田 ）

２月１８日に欠席された場合

・説明資料は、本校にごきょうだいがおられる場合はお子様を通じてお渡しします。おられない場合

は、資料をお受け取りに、後日来校していただきます。

・学用品は後日、購入できます。直接、業者へお問い合わせください。

★令和８年度入学式は、令和８年４月９日(木)午前中を予定しています。詳しくは上記２月１８日(水)

配付の入学説明資料にてご案内します。

★今後、新入生の保護者の方へのお知らせはメールにて配信いたします。右頁をご参考いただき、

登録をお願いします（令和８年１月１４日(水)までに登録してください）。

記

【日時】    令和８年２月１８日(水） ※地区別２部制・保護者の方対象

はつが野にお住まいの方 午前  ９時３０分より

青 葉 台にお住まいの方 午前 １０時００分より

【場所】    青葉はつが野小学校 体育館

【持ち物】   上履き ・ 下靴入れ ・ 購入代金（学用品、体操服）・ 注文用紙（この用紙裏面）

※靴の履き違えのないよう､下靴は袋に入れてお持ち歩きください

【内容】   ①入学説明資料配付  学校の概要について  入学に備えて

                     入学式について  学用品の購入について

PTA活動についてなど

②物 品 の 販 売  学用品、体操服などの販売

                          以上

◎学校からの緊急の連絡はメールで行いますので、以下の方法で必ず登録してください。

上の学年にきょうだいがいる場合も「登録情報の変更」にアクセスし、「登録情報の変更」

をして「新１年」を追加登録してください。

◎メール登録は、令和８年１月１４日(水)までにお願いいたします。テストメールを、令和

８年１月２１日(水)正午に配信しますのでメールが届かない場合は、青葉はつが野小学校

（℡ 0725-53-3990）までお問い合わせください。

手順１．受信許可設定

(１)迷惑メールフィルターを、〈aohatus@safe.city.izumi.osaka.jp〉から送られるメールを受信で

きるように設定を変更してください。

(２)「URL 付きメール拒否設定」を「設定解除」してください（PC と携帯の両方の設定がある場合

は、PC メールの方を「設定解除」してください）。

※詳しい操作方法は、お持ちの携帯電話の説明書をご覧になるか、各携帯ショップに本プリントを

ご持参のうえ、お問い合わせください。

手順２．登録の空メール送信

空メール送信先アドレス  aohatus-sub@safe.city.izumi.osaka.jp
上記アドレスに、空メール(件名、本文不要)を送信してください。

（右のバーコードリーダーをご利用になると便利です。）
※メールが送信できない場合、エラーメールを受信した場合は、アドレスが間違っている可能性があり

ます。もう一度確認して再度空メールを送信してください。

※空メールを送信できない機種(iPhone他)では、本文に適当な１文字を入れて送信してください。

手順３．仮登録完了メール受信

折り返し、「メールサービス本登録のご案内」というメールが届きます。

 これは、現在の状態が仮登録であることの通知です。

手順４．本登録

(１)手順３、で受信したメールの末尾記載の「以下の URL から一週間以内に本登録を実施してく

ださい。」で指定された URL にアクセスしてください。

(２)パスワード入力画面が表示されますので、「aohatu2006」を入力してください。

(３)登録画面が表示されますので、氏名 (新１年生児童名をフルネームで)を入力し、該当する

学年 (「新 1年」)にチェックを入れ、「登録」ボタンを押してください。

手順５．本登録完了メール受信

「メールサービス登録完了」という件名のメールが届けば登録完了です。

◆このメール配信サービスは学校側から情報提供する一方通行です。送信元のメールアドレスに返信

しても何もおこりません。お問い合わせがある場合は、直接電話等で学校宛にお問い合わせください。

◆配信メールにてアンケートをとる場合は、その旨を記載しますので、ご協力をお願いします。

◆個人情報の管理について

このメール配信サービスで必要な情報は、氏名、学年、メールアドレスです。その他の個人情報は

不要です。また情報はこのサービスのためだけに使用されますので、他の広告などは一切届きませ

ん。ご安心ください。

メール受信登録の仕方

【学用品】

販売業者（小倉教材）

値段（円） 購入チェック

880 ○

470 ○

350 ○

920 ○

180 ○

700 ○

210 ○

70 ○

120 ○

230 ○

140 ○

130 ○

900 ○

580

290

380

860

750

500

450

6600

　　　　円

品　　　　　　　名

お道具箱（透明プラスチック）

上記購入する物の購入チェック欄に○をつけ、総合計欄に金額を記入し、この用紙を販売員
にお渡しください。

※ランドセルの色や形などは自由ですが、機能的な物にしてください。
※筆箱は、鉛筆を一本ずつしまえる箱型タイプの物にしてください。2/18配付の入学説明
　 資料をご確認ください。
※鉛筆はしばらく全教科で上記の書き方鉛筆を使います。HBや２B等の鉛筆は１年担任から
　 指示があるまで持たせないでください。
※ノート類は入学後、学年でそろえて、学校で購入します。

クレパス(16色)※クレヨン不可

工作マット(表:カッター用　　裏:ねんど用)

和泉市立青葉はつが野小学校

総　　　合　　　計　　　※計算しておいてください

和泉市小田町２－１８－２　　　℡　０７２５－４６－２２６４

セロテープ(カッター付)

無害のり(カップ入り)

スティック糊　　（小）

新緑ねんど（軽量油ねんど） ※紙ねんど不可

ねんどケース(ヘラ付)

カスタネット

色鉛筆（１２色）　※24色不可　※クーピー不可

時計

なまえペン

計算カード

算数ブロック

自由帳

赤鉛筆3本

消しゴムRadar小

たんけんバッグ

　　物品販売当日（２月１８日）に購入できない場合は、下記業者へ直接連絡し、「青葉はつが野
小学校の新1年生」であることをお伝えください。２月１９日以降に購入できます。

はさみ　　　（  右用　・　左用 　）どちらかに○

鍵盤ハーモニカ　（３２鍵程度）

全員購入品
　     ５３００円
　※消費税込みの値段です

２月１８日のみ学校で
販売

兄姉のいる人でも
教材がモデルチェ
ンジしているので
全員すべて購入
してください

ない物だけ購入
　　してください
　※消費税込みの値段です

★幼稚園で使っていた物
や兄姉の使っていた物で
も、ご家庭にあればそれを
使っていただいて構いま
せん

書き方鉛筆（１箱）

R8年度入学　新一年生　購入物品一覧・注文用紙

【体操服等】
（　マツダスポーツ　）
（　杉本スポーツ　）

品名 サイズ 値段（円） 購入チェック

120

130

140

150

120

130

140

150

赤白帽　　　男女 M　・　L 720

170

 　　   円

サイズ 値段（円） 購入チェック

120cm 1640

130cm 1840

140cm 1840

460

430

    　　円

運動靴（外靴）

上靴・袋

体育館シューズ・袋

袋　各種

半袖シャツ

総　　　合　　　計　 ※計算しておいてください

ゼッケン

品名

帽子

総　　　合　　　計　 ※計算しておいてください

バレーシューズのような履きやすい白い靴。つま先に色がある程度
は可。必ず記名してください。

※体操服はイズミヤ(和泉中央店)などで、赤白帽もいろいろなお店で販売されているようです。ゼッケ
　 ンも市販の物で構いません。(マツダスポーツ・杉本スポーツのゼッケンには記入用の枠があります。)
※兄姉の使っていた物でも、ご家庭にあればそれを使っていただいて構いません。

2380

2630

①エプロン袋　②体操服袋　③上靴袋　④体育館シューズ袋　の他に
⑤図書バッグ　や　⑥お道具箱を入れて持ち運ぶ袋　なども
用意してください。あまりひもの幅の広い物や長い物は適しません。
机の横にかけても、ひきずらない、落ちにくい物にしてください。
机横のフックから床までは、４０ｃｍ程度です。
ひもの長さにお気を付けください。

★上靴・体育館シューズの記名は、かかととつま先の2ヶ所にお願いします。
★詳細は、２月１８日配布の入学説明資料で確認し、用意してください。

ハーフパンツ

2120

2220

２月１８日のみ学校で販売

・当日購入しない場合は各自で購入
となります

・次回は４月の授業参観日に販売を
予定しています

　※消費税込みの値段です

バレーシューズのような履きやすい白い靴。つま先に色がある程度
は可。上靴と同じタイプの靴で構いませんが、区別をつけるため、
つま先部分に　体　と記入し、必ず記名してください。

【今回販売していませんが、入学までに用意していただく物】
運動しやすい、着脱しやすい靴。必ず記名してください。

２月１８日の販売業者
（小倉教材）
  和泉市小田町２－１８－２
　０７２５－４６－２２６４

　※消費税込みの値段です

【給食エプロン等】
着脱がしやすい物であれば色・形は自由です。どこで購入していただいても構いません。

エプロン（白）
かぶりタイプ

後ろマジックテープ

和泉市伏屋町４－８－９　　　℡　０７２５－５５－１１２５

袋

和泉市伏屋町１－７－３６　　℡　０７２５－５６－１１１８